
Kinder Ketchup mit Apfelsüße bio Zwergenwiese 6x500ml

Bezeichnung: Ketchup aus Tomaten

Beschreibung: Tomatenketchup wird aus Tomatenmark unter Zusatz von Apfeldicksaft, Essig, Meersalz und Gewürzen hergestellt.
Ideal zu Pommes, Pasta, Bratkartoffeln und zum Würzen vieler Speisen, z.B. Bratlingen.

Zubereitung: Die Lieblingssoße von Groß und Klein zu Pommes Frites, Nudeln, Bratlingen, Würstchen und vielem mehr.

Zutaten: Tomatenmark* 75%, Apfeldicksaft*, Äpfel* 8%, Wasser, Steinsalz, Branntweinessig*, Paprika*, Zwiebeln*, Zimt gemahlen*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein
Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Ja
Vegan: Ja
Superfood: Nein
Natürlich glutenfrei: Nein
Plastikfrei: Nein
Bio: Ja
Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-024
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https://www.bodenaturkost.de/lang/de-DE/detail/018eab315b0b72df990c95b675f8e097


Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 355 kj

Brennwert kj 328 kj

Brennwert kcal 85 kcal

Brennwert kcal 79 kcal

Fett 0.3 g

Fett 0.5 g

davon gesättigte
Fettsäuren

0.1 g

Kohlenhydrate 18 g

Kohlenhydrate 15 g

davon Zucker 17 g

davon Zucker 15 g

Ballaststoffe 1.9 g

Ballaststoffe 2.2 g

Eiweiß 1.6 g

Eiweiß 2.4 g

Salz 1.7 g

Salz 1.5 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Nein

Sellerie Nein

Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein
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Fisch Nein

Soja Nein

Schalenfrüchte Nein

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Cashews Nein

Dinkel Nein

Gerste Nein

Hafer Nein

Hybridstämme Nein

Kamut Nein

Macadamia Nein

Mandeln Nein

Paranüsse Nein

Pekanüsse Nein

Pistazien Nein

Roggen Nein

Haselnüsse Nein

Sesam Nein

Walnüsse Nein

Weizen Nein
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